

BALANCE GENERAL				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	nov-17	dic-17	nov-17		
Disponible	674.615	639.676	654.600	103,06%	20.015
Portafolio	1.433.513	1.247.153	1.310.559	109,38%	122.954
Cartera Neta	7.978.605	7.474.137	7.421.478	107,51%	557.127
Cartera Bruta	8.079.983	7.559.543	7.506.282	107,64%	573.701
Provisión	(101.377)	(85.406)	(84.804)	119,54%	(16.573)
Cuentas por Cobrar	138.695	94.695	93.530	148,29%	45.165
Activos Materiales	20.011	18.967	18.953	105,58%	1.058
Otros Activos	21.342	38.906	38.327	55,69%	(16.985)
TOTAL ACTIVO	10.266.782	9.513.535	9.537.447	107,65%	729.335
Cuentas por Pagar	138.399	168.422	205.161	67,46%	(66.762)
Títulos en Circulación	9.118.210	8.335.740	8.335.740	109,39%	782.471
TDA A	5.832.923	5.153.782	5.153.782	113,18%	679.141
TDA B	3.285.287	3.181.958	3.181.958	103,25%	103.329
Otros	5.151	4.041	4.041	127,46%	1.110
TOTAL PASIVO	9.261.761	8.508.203	8.544.942	108,39%	716.818
Capital Social	380.793	389.792	389.792	97,69%	(8.999)
Reservas y Valorizaciones	544.342	534.312	534.312	101,88%	10.031
Utilidades Ejercicio Anterior	737	-	-	0,00%	737
Utilidad del Ejercicio	84.557	86.636	73.809	114,56%	10.749
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
TOTAL PATRIMONIO	1.005.021	1.005.332	992.504	101,26%	12.517
TOTAL PASIVO + PATRIM.	10.266.782	9.513.535	9.537.447	107,65%	729.335

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes noviembre.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	nov-17	dic-17	nov-17		
Intereses cartera	384.947	423.858	379.379	101%	5.568
Gastos TDA	228.510	234.517	217.534	105%	10.976
Otros Gastos Financieros	221	-	-	0%	221
Margen Financiero	156.216	189.342	161.846	97%	(5.629)
Ingresos Tesorería	107.375	91.928	84.767	127%	22.607
Gastos Tesorería	5.415	5.804	5.274	103%	140
Margen Tesorería	101.960	86.124	79.493	128%	22.467
Margen Financiero Ajustado	258.176	275.466	241.339	107%	16.838
Gtos Funcionamiento FINAGRO	45.256	59.733	54.755	83%	(9.499)
Personal	26.699	30.561	28.014	95%	(1.315)
Administrativos	17.859	28.472	26.099	68%	(8.241)
Gtos Funcionamiento Programas	698	700	642	109%	56
Utilidad Operativa	212.920	215.733	186.584	114%	26.337
Otros impuestos	12.270	18.693	17.853	69%	(5.583)
Otros Ingresos Netos	(6.832)	2.676	2.479	-276%	(9.311)
Utilidad Bruta	193.819	199.716	171.210	113%	22.609
Gasto Aporte FAG	48.382	51.400	44.273	109%	4.109
Utilidad Antes de Impuestos	145.437	148.316	126.937	115%	18.500
Impuesto de Renta y CREE	60.880	61.680	53.128	115%	7.752
Utilidad Neta	84.557	86.636	73.809	115%	10.749

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes noviembre.